dalam fasa pengasingan diri setelah selesai menulis kitab

Ihya’ ‘Ulum al-Din dan sebelum beliau menulis kitab al-

Munqidh min al-Dalal. Mustafa Abu-Sway

mengklasifikasikan kitab ini sebagai karya ilmiah yang

ditulis dalam tempoh masa pengasingan diri al-Ghazali,

sama seperti kitab Ihya’ ‘Ulum al-Din iaitu di antara tahun

488H - 499H / 1095M - 1106M.
14

Kitab ini membahaskan

judul, nama penulisnya, penisbahan kitab kepada penulis tersebut

dan teksnya telah ditentukan kesahihannya. Lihat ‘Abd al-Salam

Muhammad Harun, Tahqiq al-Nusus wa Nashriha, cet. ke-5

(Kaherah: Maktabat al-Sunnah, 2008), 42.